
Nowości w naszej bibliotece 

We wrześniu br. nasza biblioteka wzbogaciła się  
o kilkadziesiąt nowych książek i lektur szkolnych.  

Poniżej przedstawiamy najciekawsze zakupione 
nowości i zachęcamy do ich wypożyczenia. 

 

 

 

Paul Kalanithi - Jeszcze jeden oddech 

Wydawnictwo Literackie 

 

Paul Kalanithi był jednym z najzdolniejszych amerykańskich neurochirurgów  
i ogromnym miłośnikiem poezji. W wieku 36 lat, po blisko 10-letniej pracy  
w charakterze neurochirurga i pod koniec wyczerpującej rezydentury, w momencie  
gdy Paulem zaczęły interesować się najważniejsze instytuty badawcze i najbardziej 
prestiżowe kliniki, młody lekarz usłyszał diagnozę IV stadium raka płuc. W jednej chwili 
Paul zmienia się z lekarza ratującego życie w pacjenta, który sam podejmuje walkę  
z chorobą. I zaczyna pisać. Wytrwale, strona po stronie, niezależnie od trudności, jakie 
przynosiła postępująca choroba. 

Jeszcze jeden oddech to szczera, wzruszająca historia wybitnego lekarza, który stanął 
twarzą w twarz ze śmiercią. Zapis determinacji i świadectwo walki. 

 

 

 

Diane Ackerman - Azyl 

Wydawnictwo Świat Książki 

 

W zbombardowanym i zrytym pociskami warszawskim ogrodzie zoologicznym Jan  
i Antonina Żabińscy podczas niemieckiej okupacji zdołali ocalić przez śmiercią 
kilkadziesiąt osób, udzielając im schronienia w domu, piwnicach i pustych klatkach  
po zwierzętach. Skoro zaś gościom nadawano jeszcze zwierzęce przezwiska,  
a zwierzęta nosiły ludzkie imiona, willa Żabińskich w pełni zasługiwała na miano "domu 
pod zwariowaną gwiazdą". 

Autorka łączy fakty ze swobodnym i barwnym stylem narracji. Wprowadza nas w świat 
fascynującej kobiety, Antoniny Żabińskiej, zapomnianej "żony Noego", która ryzykując 
życiem wraz z mężem prowadziła Arkę ratującą ludzi i zwierzęta. 

 

Jay Asher - 13 powodów 

Wydawnictwo Rebis 

 

 „Istnieje trzynaście powodów śmierci twojej przyjaciółki. Ty jesteś jednym z nich”. 

Clay Jensen wraca do domu ze szkoły i przed drzwiami znajduje dziwną paczkę.  
W środku jest kilka taśm magnetofonowych nagranych przez Hannah, koleżankę  
z klasy, która dwa tygodnie wcześniej popełniła samobójstwo. Dziewczyna wyjaśnia, że 
istnieje trzynaście powodów, dla których zdecydowała się odebrać sobie życie. Clay jest 
jednym z nich i jeśli wysłucha nagrania, dowie się dlaczego. Chłopak przez całą noc 
kluczy po mieście, a za przewodnika służy mu głos Hannah. Staje się świadkiem jej bólu  
i osamotnienia, a przy okazji poznaje prawdę o sobie i otaczających go ludziach, której 
nigdy nie chciał stawić czoła. Z przeraźliwą jasnością dociera do niego, że nie da się 
cofnąć przeszłości, podobnie jak nie da się powstrzymać przyszłości… 



 

 

 
John Boyne - Chłopiec w pasiastej piżamie 

Wydawnictwo Replika  

 

 

Wstrząsająca historia pięknej przyjaźni na przekór złu szalejącej wojny.  

Dwóch chłopców i dwa światy... Obaj urodzili się w tym samym dniu, miesiącu 
i roku, ale los traktował ich do pewnego czasu zupełnie inaczej. 

Bruno, syn niemieckiego oficera, żyje podczas wojny, prawie w ogóle jej nie 
doświadczając, nie mając świadomości, że ona trwa tuż obok, pochłania 
ofiary. 

Szmul, syn żydowskiego zegarmistrza, zna wojnę od tej najgorszej, 
najbardziej nieludzkiej strony. To ona odebrała mu spokojne dzieciństwo, 
bezpieczeństwo, przyszłość oraz członków rodziny. 

Spotkanie chłopców ma wymiar symboliczny. Odbywa się na granicy dwóch 
światów. Okazuje się, że przekroczenie jednego z nich powoduje, że stają się 
równi, ale na pewno nie szczęśliwsi. A może jednak...?                                       

 

 

 

John Boyne - Chłopiec na szczycie góry  

Wydawnictwo Replika 

 

 

Autor bestsellerowego Chłopca w pasiastej piżamie po raz kolejny zaskakuje  
i wzrusza! 

Gdy mały Pierrot zostaje sierotą, musi opuścić swój dom w Paryżu i rozpocząć nowe 
życie ze swoją ciotką Beatrix - służącą w zamożnej austriackiej rodzinie. Jest rok 
1935, a II wojna światowa zbliża się wielkimi krokami. Miejsce, do którego trafia 
chłopiec nie jest zwykłym domem, bowiem jest to Berghof, rezydencja Adolfa Hitlera. 

Pierrot szybko zostaje wzięty pod skrzydła Hitlera i wrzucony do coraz bardziej 
niebezpieczny nowy świat: świat terroru, tajemnic i zdrady, z którego nigdy nie 
będzie w stanie uciec… 

 

 

 

 

 

Jasinda Wilder  - Forever i zawsze / Forever i potem / Nasze forever 

Wydawnictwo Amber  

Pakiet trzech książek; seria Ever 

 

Tragiczny wypadek zniszczył życie dwojga młodych ludzi… Ever i Caden 
poznali się w liceum i nie mogli o sobie zapomnieć. Przez lata pisali do siebie, 
marzyli o sobie, a w końcu zostali razem. Choć w życiu każdego z nich było 
wiele bólu i tragedii, uwierzyli, że będą szczęśliwi. Poślizg samochodu 
przekreślił ich marzenia. Ever musiała walczyć o powrót do życia, a Caden mógł 
jedynie trwać przy niej i mieć nadzieję. Ale nie potrafił poradzić sobie  
z samotnością i rozpaczą… 

 

 



 

 

Suzanne Collins - Igrzyska Śmierci. Trylogia 

 
Wydawnictwo: Media Rodzina  
 
 

Trylogia Suzanne Collins o zmaganiach Katniss Everdeen nie tylko  
z innymi trybutami na arenie Głodowych Igrzysk, ale i z okrutnymi 
tyranami rządzącymi państwem Panem. W skład trylogii 
wchodzą: Igrzyska śmierci, W pierścieniu ognia, Kosogłos. 

 
 
 
 

Andrzej Stasiuk - Grochów 

Wydawnictwo Czarne 

  

 
 

Opowiadania: O babce, która wierzyła w duchy, o starym psie, pisarzu  
z Izdebek i przyjacielu, z którym złaził Grochów i przejechał pół Polski — 
Stasiuk pisze o umieraniu i namacalności życia, o materialności 
wspomnień, o bliskości śmierci i jej wiecznej niedostępności. Bury kot 
zwija się w kłębek w cieple stygnącego ciała starej suki, babka, „cała  
w czerni, szczupła i spokojna”, przechodzi do świata, który zawsze był 
obok, Guścio choć niewiele już może powiedzieć, złośliwie pluje 
pestkami.  

 
A przyjaciel, „odlatując przez komin”, przynosi zapach pociągu  
do Łupkowa, dzikich jabłoni na ulicy Makowskiej i chłodnej wiosny  
w portowym Piranie. Cztery opowiadania Andrzeja Stasiuka to boleśnie 
piękna opowieść o śmierci, o zwyczajnej kropce na końcu życia. 

 

 

 

 

 

Nicola Yoon - Ponad wszystko 

Wydawnictwo Dolnośląskie   

 

Choroba nastoletniej  Maddy jest bardzo rzadka. Ma alergię na cały świat. 
Od siedemnastu lat jest uwięziona w domu. Kontaktują się z nią wyłącznie 
mama i pielęgniarka. Pewnego dnia Maddy wygląda przez okno i widzi... 
jego. Jest wysoki, szczupły, ubrany na czarno. Ich spojrzenia się spotykają. 
Obserwuje go z oddali. Już wie, że jej życie właśnie się zmieniło. 
Nieodwracalnie. I wie, że to będzie katastrofa 

 

 

 

 

 

 

https://hurt.bonito.pl/k-31932737-pakiet-igrzyska-smierci-trylogia


Tarryn Fisher -  Mimo moich win 

Wydawnictwo Otwarte 

 

 

 

Pierwsza część historii Olivii, Caleba i Leah. 

„Nie, nie jestem bez winy, ale zanim mnie osądzisz, pozwól, że coś Ci powiem. 
Pomyśl o mężczyźnie, którego kochasz najbardziej. Pomyśl o każdej wspólnej 
chwili wypełnionej rozmowami i milczeniem, o lepszych i gorszych dniach,  
o budzeniu się u jego boku. A teraz wyobraź sobie, że go tracisz. Ktoś wyszarpał, 
wydarł ukochanego z Twojego życia i zostawił pustkę. Cholernie niesprawiedliwe, 
prawda? 

Powieść o tym, że serce można oddać tylko raz, a pozostałe związki są jedynie 
echem pierwszej miłości. 

Kolejne części to: „Mimo twoich łez”, „Mimo naszych kłamstw” 

 

 

 

 

 

Jojo Moyes - Dziewczyna, którą kochałeś 
 
Wydawnictwo Znak 
 

Niesamowita historia obrazu. 
Dziewczyna, którą kochałeś, to wyjątkowy obraz, zmieniający życie wielu 
osób na przełomie niemal stu lat. Obraz, który hipnotyzuje od pierwszej 
chwili… Patrząca śmiało dziewczyna z błyskiem w oku i wszystkimi kolorami 
tęczy na twarzy kryje w sobie bowiem niesamowitą historię. Okazuje się 
jednak, że portret Sophie namalowany z zachwytem i miłością przez jej 
męża budzi emocje, które prowadzą nie tylko do miłości, ale również  
do konfliktów. Przejmującą i piękną opowieść, która łapie za serce i długo 
nie chce puścić. 

 
 

 
 
Benedict Welles - Koniec samotności 
Wydawnictwo Muza 

 
 
 
Jest to książka o przemijaniu, śmierci, o godzeniu się z losem, a także  
o buntowaniu przeciwko takim, a nie innym kolejom losu. Fabuła książki rozgrywa się 
w latach 80 - tych XX wieku i oscyluje pomiędzy historią trójki rodzeństwa: Julesa, 
Marty'ego i Liz, którzy niespodziewanie stracili obojga rodziców w wypadku 
samochodowym i muszą poradzić sobie ze stratą. Dzieciaki w momencie śmierci 
swoich rodziców, są w wieku nastoletnim i bardzo ciężko ogarniają nową 
rzeczywistość. Początkowo objęci opieką cioci, później zostają umieszczeni w domu 
dziecka, Internecie, który zajął się ich edukacją i wychowaniem. 
 
I choć wszyscy zostają umieszczenie w tym samym ośrodku, ich drogi praktycznie  
od razu się rozchodzą. 
 
 
 

 

 



 

Markus Zusak - Złodziejka książek 

Wydawnictwo Nasza Księgarnia 

 

Światowy bestseller, na podstawie którego powstał film wytwórni Twentieth 
Century Fox. 

Liesel Meminger swoją pierwszą książkę kradnie podczas pogrzebu 
młodszego brata. To dzięki "Podręcznikowi grabarza" uczy się czytać  
i odkrywa moc słów. Później przyjdzie czas na kolejne książki: płonące na 
stosach nazistów, ukryte w biblioteczce żony burmistrza i wreszcie  
te własnoręcznie napisane… Ale Liesel żyje w niebezpiecznych czasach. 
Kiedy jej przybrana rodzina udziela schronienia Żydowi, świat dziewczynki 
zmienia się na zawsze… 

Poruszająca i do głębi przejmująca. 

 

 

Ransom Riggs  - Osobliwy dom pani Peregrine  

Wydawnictwo Media Rodzina 

 

Wywołująca dreszcz emocji i grozy opowieść o domu sierot na tajemniczej 
wyspie, zamieszkiwanym niegdyś przez równie tajemnicze dzieci. 
Szesnastoletni Jakub, którego dziadek był jednym z nich, przyjeżdża  
na wyspę, żeby za wszelką cenę odkryć przeszłość dziwnego, zniszczonego 
domu i jego małych mieszkańców. Nastrój potęgują stare fotografie, których 
kolekcja ilustruje tekst. 

 

 

 

 

Cecelia Ahern - Skaza  

Wydawnictwo Muza 

 

 

 

Rewelacyjna powieść dla młodzieży autorki mega bestsellerów "PS Kocham Cię"  
i "Love, Rosie". W wytwórni Warner Bros. Trwają już prace nad adaptacją filmową.  

Walka z bezdusznym systemem i gorąca miłość, konspiracja i budzące się 
namiętności, starcie młodzieńczego entuzjazmu z politycznym wyrachowaniem. 
Ukarana przez bezduszny Trybunał, 17-letnia Celestine, zostaje ikoną rewolucji 
zmierzającej do obalenia rządów ludzi, którym się wydaje, że mają prawo 
narzucać społeczeństwu swoje moralne i obyczajowe dogmaty. Choć 
napiętnowana Skazą, razem z ukochanym Carrickiem podejmuje walkę o powrót 
jej świata do normalności. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Powieści detektywistyczne autorstwa J. K. Rowling, opublikowane  
pod pseudonimem Robert Galbraith. Wciągające, eleganckie intrygi 
zanurzone w atmosferze Londynu - od spokojnych uliczek Mayfair, przez 
ciasne bary East Endu, aż po zgiełk Soho - sprawia, że są to  
nadzwyczajne książki. 

 

 

 

 

 

 

Wojciech Młynarski - Od oddechu do oddechu. Najpiękniejsze wiersze i piosenki  

Wydawnictwo Prószyński 

 

 

 

Twórczość Wojciecha Młynarskiego jest nie do podrobienia. Trudną, czasami 
pozbawioną sensu rzeczywistość opisywał lekko i dowcipnie. Mistrz puenty, 
pisał dla największych. Jego teksty nuciła cała Polska, od „Jesteśmy   
na wczasach”, „W Polskę idziemy” aż po „Kocham Cię życie!”. Nic co wyszło 
spod pióra Wojciecha Młynarskiego nie traci ze swojej aktualności, to wiersze 
poza czasem, zawsze w punkt. Każdy z nas choć raz w życiu odniósł się  
do słów „Róbmy swoje”. Jeremi Przybora zaliczył go do „trójcy wieszczów 
polskiej piosenki” obok Agnieszki Osieckiej i Jonasza Kofty. Najpełniejsze 
wydanie wierszy i piosenek Wojciecha Młynarskiego, które właśnie trafia  
w ręce czytelników, jest hołdem oddanym twórczości genialnego poety. 

 

Robert Galbraith -  Wolanie kukułki, Jedwabnik, Żniwa zła 

Wydawnictwo Dolnośląskie 

 

 

https://hurt.bonito.pl/autor/robert+galbraith/0

